UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

49/2024/NĐ-CP quy định về hoạt động

thông tin cơ sở

Lai Châu, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động thông tin cơ sở (gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các huyện, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn trên địa

bàn tỉnh căn cứ các quy định và nhiệm vụ giao tại Nghị định số 49/2024/NĐ-CP

tổ chức triển khai thực hiện, phát huy hiệu quả thiết thực của hoạt động thông tin

cơ sở tại địa phương.

2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan nghiên cứu, chủ động tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện các

nội dung quy định tại Điều 37 Nghị định số 49/2024/NĐ-CP, đảm bảo phù hợp

với điều kiện, tình hình thực tế của tỉnh, phát huy hiệu quả thiết thực của hoạt

động thông tin cơ sở trên địa bàn tỉnh; trình UBND tỉnh trước ngày 20/7/2024.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Chủ tịch

UBND các xã, phường, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối

hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo);

- TT. HĐND tỉnh (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- V1, V4, CB;

- Báo Lai Châu;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-06-22T17:01:30+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-06-24T09:53:38+0700

		2024-06-24T09:53:38+0700

		2024-06-24T09:53:38+0700